
平素より母乳バンクの活動にご理解いただき感謝申し上げます。 
 
ドナーミルクを利用した赤ちゃんは毎年増加しており、延べ２５００人を超えました（２０２３年度は１１１８人）。 
これからもドナーミルクを必要とする赤ちゃんたちに提供できるよう体制を整備してまいります。 
その第一歩として、３０００人の方からのご支援をいただき、新しい低温殺菌処理器を購入することができました。 
おかげさまで、日本橋母乳バンク（一般社団法人日本母乳バンク協会）は拡張工事を行い、本日５月１３日にリニュ

ーアルオープンいたしました。 
多くのみなさまに安心してご利用いただけるような分かりやすい資料も作成してまいります。 
これからも母乳バンクの活動をご支援いただけますと幸いです。 
 
 

令和６年５月１３日 
一般社団法人日本母乳バンク協会代表理事 

水野克己 
 

 

《完成後の様子》 

 

 
 

《リニューアル後のクリーンルーム》 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 

《クラウドファンディングにより購入した最新式母乳低温殺菌装置（S90）》 

 

 

 

※デモンストレーション用の母乳を使用しています 

《最新式母乳低温殺菌装置 S90 での作業》 
 


